

**„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.**  
 Numer poranny wychodzi codziennie prócz poniedziałków i dni powiatowych. — Numer popołudniowy wychodzi co tydzień oprócz niedziel i świąt.

PRENUMERATA WYNOŚI:	razem	po półroczu	kwartalnie	za miesiąc
w Krakowie	54 koron	12 koron	3 kor.	2 kor.
z Austro-Węgrzech:				
— w Krakowie	54	12	3	2
— w innych państwach	68	16	4	3
— w Galicji	54	12	3	2

Przenumeratę i ogłoszenia (inserty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie. Nr rach. poczt. Easy Oszczęd. 857.484.  
 Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. — Telefon Redakcji i Administracji Nr 41, dla rozmów zamiejscowych 1572. — Reklamę nadsyłać do Redakcji nie swrca.  
 We Lwowie sprzedać numerów po 6 halery; w Biurze Dzienników S. Sokółowskiego, ulica Jagiellońska 8 i w Biurze Piana, ulica Karola Ludwika 9.

**Cena numeru 4 hal., z przesyłką pocztową 6 hal.**

# NOVA REFORMA

NUMER PORANNY

**Prenumeratę przyjmują:**  
 zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“ — Główna trafikarna w Ryńku. — Agencja J. Hoppasa i A. Balonowej, ul. Szczepańska 9; Biuro dzienników M. Hupczyka, ul. Jagiellońska 7; Trafika w Sukiennicach.

Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inserty) przyjmują: w Lwowie Biuro Dzienników A. Buchstaba, ulica Karola Ludwika L. 31. — S. Sokółowski, ulica Jagiellońska 3. — W Jarosławiu A. Amster. — W Tarnobrodzie M. Rożko. — W Wiedniu: He au (Adshmid (sprzedając oddzielne numery), I. Wollzeile 6. — M. Dukes Nachf. Hasenbichler & Vogler (także w Hamburgu, Frankfurtu n. M., Berlinie, Lipsku, Bazylei i Wroclawiu). — K. Mosse (także w Berlinie, Hamburgu, Monachium i Norwimbordze). — H. Schalek (Wollzeile). — W Paryżu Société Mutuelle de Publicité A. Loretx, directeur, Rue Rougemont 4.

Ogłoszenia (inserty) przyjmują: za pierwszy raz 30 h., za każdy następny raz po 16 h. — Nadsyłanie prostym piśmie (pocztą) za pierwszy raz po 60 h. od wiersza za każdy raz, — Nadsyłanie przez pocztę pocztową, wiersz po 100 egz. dla miejscowych prenumeratów.

Do nabycia w trafikach:

## TUTKI „KOSMOS“

Ze ZŁOTYM USTNIKIEM

124 2 50  
 z fabryki St. Wołoszyńskiego w Krakowie.

**Przed sesją Sejmu.**  
 (Telefonom).

Lwów, 16 marca.

Wczoraj odbyło się posiedzenie klubu autonomistów, którzy wraz z grupą konserwatystów krakowskich tworzą prawięcę sejmową. Dzisiaj zaś odbędzie się posiedzenie pełnej prawięcę sejmowej, w poniedziałek zaś odbędzie się konferencya przewodów klubów polskich, później obradować będzie komisya dla reformy wyborczej; wczoraj w poniedziałek odbędzie się posiedzenie klubu ukraińskiego.

Lwów, 16 marca.

„Gazeta Narodowa“ zaprzecza wiadomości, podane przez warszawski „Kurier Poranny“, jakoby sprawa reformy wyborczej do Sejmu galicyjskiego stała już tak dobrze, że nawet 6-ciu członków zdeklarowało się głosować za reformą wyborczą.

Lwów, 16 marca.

„Gazeta Wieczorna“ pisze: Od kilku dni rozwijają politycy kierujący klubem centrum wyrażone akce, aby rozbić prawięcę sejmową. Dążą oni do tego, aby wschodnio-galicyscy członkowie prawięcę, liczący 70 członków, a składającej się z dwóch odłamów: Krakowski i wschodnio-galicyskiego, oświadczyli się w czasie dzisiejszych obrad przeciw kompromisowi, zawartemu w Wiedniu w sprawie reformy wyborczej, aby w następnym tygodniu wystąpili z prawięcę i wstąpili do centrum, liczącego obecnie 17 członków. Agitacja w tym kierunku prowadzi się obecnie bardzo żywo w kołach posłów konserwatywnych wschodnio-galicyskich. Dla zwerbowania nowych członków dla centrum toczą się ciężkie i pełne klądy z poszczególnymi osobistościami.

Sprawa ta rozstrzygnie się na dzisiejszym posiedzeniu prawięcę. Spodziewać się należy, że do rozłamów prawięcę nie przyjdzie i rozbić prawięcę nie nastąpi. W każdym razie wiadomości o możliwości rozłamu wśród konserwatystów są bardzo charakterystyczne.

Dzisiaj rozpoczyna się tu obrady Rady Naczelnej Polskiego Stronnictwa Demokratycznego i obrady prawięcę, które będą miały bardzo ważne znaczenie. Od przebiegu tych obrad — kończy „Gazeta Wieczorna“ — będzie zależać, czy będziemy mieli w kraju pokój, czy też popadniemy w zamęt, którego następstwami byłyby nieobliczalne.

Lwów, 16 marca.

Organ agentów moskiewskich w Galicji, „Prykarpackaja Rus“, biada bardzo, że bez ich udziału odbył się pertraktacya o reformę wyborczą.

Istotno narodowi i istotno demokratyczne elementy — powiada dziennik moskalkowski — nie były zaproszone na te konferencye. Otóż teraz poslowie Roskiej Narodnej Organizacji wniosła na posiedzeniu Sejmu stanowczy protest przeciw tej gwałtownej komedy, która wskutek polsko-ruskich rokowań gotowa zaprzęścić „narodowe dostojęństwo galicyjskiej Rusi“ i żywotne interesy jej ludności.

### Groźba obstrukcyj ruskiej.

Lwów, 16 marca.

„Dziś“ wczoraj, podając porządek dziennej pierwszej sesyjnej Sejmu, oświadczył: Odniesienie do tego porządku dziennego musimy znać, że będzie on zmieniony, albowiem budżet krajowy nie wejdzie na porządek dzienny przed reformą wyborczą.

Z tych zamiarów słów można wnioskować, że Rusini już na pierwszym posiedzeniu Sejmu zażądają zmiany porządku dziennego i spowodują przez to pertraktacye, a jeżeli większość polska nie zgodzi się na żądania Rusinów, poszczę może znowu w ruch swoje krzyki i instrumenty.

Lwów, 16 marca.

Ministrowie Długosz i Zaleski oraz prezes Koła polskiego dr Leo przybyli już do Lwowa.

### Milion dla Galicji.

(Telefonom).

W sprawie zarządzeń, wydanych celem zapobieżenia nędzy, panującej obecnie w Galicji, otrzymujemy następujące dalsze szczegóły:

Wiedeń, 16 marca.

Na odbyte wczoraj w ministerstwie spraw wewnętrznych konferencyi międzyministerjalnej, która zajmowała się zarządzeniami w interesie ciępiącej wskutek niepropylnych stosunków gospodarczych ludności Galicji uchwalono:

1) przeznaczyć 400.000 K na prace na takich drogach, dla których projekty są już zatwierdzone, względnie dla których przewidziana jest subwencya państwa,

na które jednakże kredyt w budżecie nie jest jeszcze przewidziany;

2) kredyt do rozporządzenia galicyjskiego Wydziału krajowego w wysokości 200.000 K dla przeprowadzenia robót będących w interesie ogółu, na takich drogach nierządowych, które mają specjalne znaczenie strategiczne lub gospodarcze;

3) przeznaczyć kredyt w wysokości 400.000 K do dyspozycji namiestnictwa na roboty na drogach nierządowych, o ile wchodzi w rachubę postanowienia o niesieniu pomocy przy wydarzeniach elementarnych.

Kredyty w łącznej sumie jednego miliona koron na budowę dróg wyjdą na korzyść większej liczby robotników w rozmaitych powiatach Galicji. Przewidziane prace tworzą tylko część akcyi, mającej na celu złagodzić następstwa depresyj gospodarczej i przeciwdziałać brakowi pracy w Galicji.

**O koleje lokalne.**  
 (Telefonom).

Wiedeń, 16 marca.

Korespondencya „Austria“ donosi, że rokowania rządu ze stronnictwami w sprawie kolei lokalnych trwają dalej, nie ma jednak widoków, aby można było osiągnąć porozumienie w tej sprawie jeszcze w tym miesiącu, co musiało nastąpić, gdyby parlament miał się zebrać istotnie 8 kwietnia.

W telegramie ze Lwowa donosi korespondencya, że jeżeli obrady Sejmu galicyjskiego choć w części pójdą gładko, to Sejm, chcąc załatwić wszystkie załatwić, nie mógłby skończyć swoich obrad przed 14 kwietnia, a potem dopiero Koło mogłoby przystąpić do rokowań z rządem w sprawie kolei lokalnych. Dotąd osiągnięto porozumienie w sprawie programu kolei lokalnych tylko do wysokości 47 milionów koron. Sprawa budowy kolei Kolomyja-Kuty kosztem 5 milionów koron nie jest jeszcze rozstrzygnięta. Ponieważ nakład, potrzebny do wykonania całego programu budowy kolei lokalnych, wynosi 260 milionów koron, przeto celem powstrzymania się dalszych pretensyj, wyłoniła się myśl, popierana zresztą przez ministerstwo wojny, aby kilka kolei, mających ważne znaczenie strategiczne w Galicji i na południu monarchii, wyłączone z programu kolei lokalnych i wybudowane na wyłączny koszt państwa. Ministerstwo kolei opiera się jednak temu zamiarowi.

### Pośrednictwo mocarstw.

(Telegr. „Nowej Reformy“).

Londyn, 16 marca.

Ambasadorowie zebraли się przed południem w urzędzie spraw zagranicznych celem narad nad odpowiedzią państw bałkańskich związków na propozycję medycacyi mocarstw.

Londyn, 16 marca.

Biuro Reutersa dowiaduje się, że wczorajszy reuinion ambasadorów zajmował się tylko odpowiedzią państw bałkańskich i nie ukrywał tego, że warunki ich są nieco przesadzane. Sądzą atoli, że uda się doprowadzić do medycacyi. Konferencya trwała przeszło dwie godziny i odczytała się do środy.

**Brak widoków powodzenia.**

Berlin, 16 marca.

Były turecki minister skarbu Dżawid bej oświadczył współpracownikowi „Berl. Tageblatt“, że pośrednictwo pokojowe na warunkach, postawionych przez państwa bałkańskie, nie może mieć widoków powodzenia. Granica, jakiej domaga się Bułgaria, idąca od przylądka Malatra do Rodosto, jest niemożliwa do przyjęcia. Odszkodowania wojennego nie możemy zapłacić.

Berlin, 16 marca.

„Local Anzeiger“ donosi z Paryża: Odpowiedź państw bałkańskich na propozycję pośrednictwa mocarstw nie wywołała tu wcale zadowolonia. Ze wszystkich decydujących stron dają się słyszeć głosy, że o odszkodowaniu wojennym niema mowy, ponieważ ani Anglia, ani Francya, ani Niemcy, jako główni wierzyciele Turcyi, nie chcą nic o tem wie-

### Sobranie a rząd.

(Telegr. „Nowej Reformy“).

Sofia, 16 marca.

Na wczorajszym posiedzeniu sobrania zgłoszono interpelacye w sprawie sporu bułgarsko-rumuńskiego, w sprawie rokowań pokojowych i stosunku Bułgarii do Serbii i Grecyi.

Posel Dobrudzew ganil stanowisko Rumunów i przedstawił wstręt ludności wolnej przed dostaniem się pod jarzmo rumuńskie.

Posel Pisarewski oświadczył, że naród bułgarski ani piędzi ziemi dobrowolnie nie odda.

Socyalista Sakizow domagał się zawarcia pokoju z Turcyą z powodu ujemnych następstw wojny i krytykował stanowisko Serbów i Greków.

Premier Geszow protestował przeciw nieparlamentarnemu wyrażeniu się obu pierwszych mówców i przeciw twierdzeniu Sakizowa. Z Turcyi nie toczą się bezpośrednie rokowania. Co do sporu bułgarsko-rumuńskiego przedstawił treść projektów londyńskich, w których Bułgaria oświadczyła, że Kucowałachom w przyszłych obszarach bułgarskich przyznana będzie autonomia w szkole i kościele, a Rumunia będzie miała prawo subwencyonowania ich pod kontrola rządu bułgarskiego. Bułgaria chce usunąć fortyfikacye w Sylistryi, Rumunia zatrzyma prawo fortyfikowania granic południowych. Zgodziliśmy się na odstąpienie trójkąta nad wybrzeżem.

Co do stosunku z Grecyą i Serbią, wzajemne zobowiązania są dotrzymywane i w tym kierunku nie ma żadnych nieporozumień. Co do zakazowania wojny bałkańskiej, to Bułgaria bardzo pragnie pokoju, ale musi on odpowiadać wysokości poniesionych ofiar. Elementarne poczucie sprawiedliwosci wymaga, aby Bułgarii dano teraz więcej, niż przed drugim wybuchem wojny. Jest rzeczą mocarstw wydać wyrok taki, któryby jako sprawiedliwy i mądry obie strony przyjął.

### Czarnogóra przeciw Albanii.

(Telegr. „N. Reformy“).

Londyn, 16 marca.

Biuro Reutersa ogłasza rozmowę z pełnomocnikiem czarnogórskim Popowiczem, który oświadczył: Państwo albańskie, które oficjalnie egzystuje i w zasadzie uznane zostało przez wszystkich sprzymierzeńców bałkańskich, oświadczył się przez kongres narodowy w Tryeście, czyli się przez państwo a sojuszniki, że między tem państwem a sojusznikami bałkańskimi istnieje otwarta wojna. Ważne jest tu, że ta pierwsza wojna. Ważne jest tu, że ta pierwsza wojna. Ważne jest tu, że ta pierwsza wojna.

### Zatarg francusko-turecki.

(Telegr. „N. Reformy“).

Paryż, 16 marca.

Na wczorajszej radzie ministerjalnej zawiadomil minister spraw zagranicznych Jonnard, że francuski ambasador w Konstantynopolu wysłał pancernik „Leon Gambetta“ do Dardanelów, aby zażądać wydania nieprawnie przez Turków zatrzymanego parowca „Henri Freyloinet“ i wymusić poszanowanie dla flagi francuskiej.

### Z terenu wojny.

(Telegr. „N. Reformy“).

**Przed upadkiem Adrianopola.**

Berlin. „Loc. Anzeiger“ donosi z Belgradu: Wedle nadeszłych tu wiadomości rozpoczęto ponownie bombardowanie Adrianopola ze wszystkich stron. Kilku set żołnierzy wraz z oficerami zbiegło z twierdzy do obozu serbskiego i bułgarskiego. Zbiegowie ci oświadczyli, że uciekli przed głodem.

Berlin. Według tutejszych wiadomości, upadek Adrianopola jest bardzo bliski.

Sofia. Z kompetentnego źródła donoszą, że ustanowiono już przed Adrianopolem nowych 14 dział i rozpoczęto nimi ostrzeżenie twierdzy. Oczekują teraz lepszego rezultatu i tem tłomaczy się zapatoryżanie kół dyplomatycznych, że Adrianopol wnet padnie.

Berlin. Wedle wiadomości nadeszłych z Kon-

### Uwalnianie rezerwistów.

Kraków, 16 marca.

Wczoraj w znacznej części rozpuszczono rezerwistów tutejszych pułków, którzy gromadnie opuścili miasto, udając się do swych domów. Uwalnianie rozpoczęło się już częściowo poprzednio, we czwartek i piątek, i objęło pułki piechoty nr 1, 20, 56, 93 i 100, oraz pułk obrony krajowej nr 16. Ponadto przybył wczoraj do Krakowa osobny pociąg z rezerwistami 13 p. p., stojącego obecnie załoga w Opawie.

(Tel. „Nowej Reformy“).

Budapeszt, 16 marca.

Minister honweków Hazay wydał wczoraj rozporządzenie, zarządzające uwolnienie rezerwistów i rezerwistów zapasowych jeszcze w ciągu dnia wczorajszego.

Wiedeń, 16 marca.

„Die Zeit“ donosi z Tryestu: Onegdaj w południe eskadra austriacka, odbywająca ćwiczenia na zachodnim wybrzeżu Istrii, została nagłe za pośrednictwem radiotelegramu odwołana do Poli. Rozkaz ten stoi w związku z zarządzeniem już uwolnieniem rezerwistów marynarki.

### Centrum a Polacy.

(Tel. „N. Reformy“).

Bytom, 16 marca.

Centrowcy postanowili nie zawierać kompromisu z Polakami przy nadchodzących wyborach do Sejmu. Z tego powodu wśród centrowców nastąpił rozłam a trzech ich kandydatów odmówiło stawienia swoich kandydatur.

### Krakowskie Zagłębie węglowe.

Kraków, 16 marca.

Dzięki głośnemu już w świecie przemysłowemu Zagłębiu krakowskiemu, zachodnia Galicja stała się w ostatnich czasach środowiskiem, ściągającym obcy i własny kapitał i stanowiącym potężny przemysł, którego wzrost jest kwestyą pierwszej wagi dla naszego kraju. Przestrzeń od granicznej Biłki aż po Kraków jest jakby przeznaczona i przez naturę upatrzona, aby tu się rozwinał w niedalekiej już przyszłości potężny przemysł górniczo-fabryczny. Poszukiwania węgla kamiennego, prowadzone gorączkowo szczególnie w latach ostatnich, wykazały bogactwo węgla, którego wartość przedstawia miliony.

### Zatarg francusko-turecki.

(Telegr. „N. Reformy“).

Paryż, 16 marca.

Wiedeń wczoraj oświadczył, że w Zagłębiu dalej zwłaszcza na granicy wschodniej.

O wynikach ostatnich tam dokonanych wierceń wygłosił wczoraj odczyt dyr. Franciszek Drobniak na posiedzeniu Tow. geologicznego, który przystarczył w ogólnych zarysach.

Krakowskie Zagłębie węglowe, stanowi wschodnią część wielkiego morawsko-śląsko-polskiego zagłębia, w którym mieszcza się olbrzymie bogactwa węgla różnej jakości, począwszy od koksua a skończywszy na najmłodszych pokładach opalowych w Libiążu, Jawornie i Sierczy. Zajmują one w zachodniej Galicji 3.000 m<sup>2</sup>, a wschodnią jego granicę oznaczają geologiczne niemiecocy i polscy do niedawna południem tenczyńskim. Nowsze wiercenia próbne jednak, prowadzone w gminie Rącznej, w odległości 14 kilometrów od Krakowa i rezultaty tych wierceń wskazują, że granica wschodnia tego zagłębia bieżnie znacznie dalej poza południk tenczyński. Prelegent sam na swoich terenach w Rącznej prowadził te wiercenia a rezultat ich był nadzwyczajny. Otóż w głębokości 650 m. pod cienką warstwą czarnego twardego łupku, wystąpił pokład węgla o stwierdzonej grubości 1'40 m. Węgiel odkryty okazał się znakomitym, bardzo grubym, silnie błyszczącym i bardzo twardym.

Węgiel ten należy do formacji węglowej produktywnej i nie ulega — zdaniem prelegenta — wątpliwości, że głębiej spoczywają jeszcze dalsze pokłady, niestety, dotąd jeszcze niewytworzone, wskutek przedwcześnie zerwanego wiercenia, spowodowanego brakiem dalszego kapitału. Rączna ze swymi pokładami węgla wyznacza krakowskiemu zagłębiu węglowemu granice na wschodzie i wiele dalej, aniżeli wyznaczał te granice fachowi geolodzy i zachęcić powinna polskich przedsiębiorców do dalszego badania wschodniego terenu.

### Zatarg francusko-turecki.

(Telegr. „N. Reformy“).

Paryż, 16 marca.

Krakowskie zagłębie węglowe kryje w sobie olbrzymie pokłady węgla, czego dowodem, choćby np. wiercenia zmarłego przed kilku laty pruskiego magnata Schlutziusa w Rączynie, Buchowicach i Spytkowicach, oraz w Przegini Duchownej. W Rączynie w głębokości 350 m. odkryto formację węgla, która do głębokości 905 m. zawiera 21 pokładów węgla, w Spytkowicach nawiercono w głębokości 410 m. pokład grubo 7'10 m., w Buchowicach natrafiono na formację węgla już w głębokości 136 m., a pierwszy pokład węgla odkryte w głębokości 245 m. — Bardzo ciekawe są rezultaty wiercenia próbnego w Przegini Duchownej, oddalonej o 22 kilometry na zachód od Krakowa. Znalezione tutaj formacje węgla w głębokości 143 m., a pierwszy pokład odkryty w odnowy pokład napotkano w głębokości 338 m. Wiercenie to zasługują na uwagę zwłaszcza z tego powodu, iż zbadane tutaj pokłady występują w sąsiedztwie terenów wschodnich i

### Zatarg francusko-turecki.

(Telegr. „N. Reformy“).

Paryż, 16 marca.

Wiedeń wczoraj oświadczył, że w Zagłębiu dalej zwłaszcza na granicy wschodniej.

O wynikach ostatnich tam dokonanych wierceń wygłosił wczoraj odczyt dyr. Franciszek Drobniak na posiedzeniu Tow. geologicznego, który przystarczył w ogólnych zarysach.

Krakowskie Zagłębie węglowe, stanowi wschodnią część wielkiego morawsko-śląsko-polskiego zagłębia, w którym mieszcza się olbrzymie bogactwa węgla różnej jakości, począwszy od koksua a skończywszy na najmłodszych pokładach opalowych w Libiążu, Jawornie i Sierczy. Zajmują one w zachodniej Galicji 3.000 m<sup>2</sup>, a wschodnią jego granicę oznaczają geologiczne niemiecocy i polscy do niedawna południem tenczyńskim. Nowsze wiercenia próbne jednak, prowadzone w gminie Rącznej, w odległości 14 kilometrów od Krakowa i rezultaty tych wierceń wskazują, że granica wschodnia tego zagłębia bieżnie znacznie dalej poza południk tenczyński. Prelegent sam na swoich terenach w Rącznej prowadził te wiercenia a rezultat ich był nadzwyczajny. Otóż w głębokości 650 m. pod cienką warstwą czarnego twardego łupku, wystąpił pokład węgla o stwierdzonej grubości 1'40 m. Węgiel odkryty okazał się znakomitym, bardzo grubym, silnie błyszczącym i bardzo twardym.

Węgiel ten należy do formacji węglowej produktywnej i nie ulega — zdaniem prelegenta — wątpliwości, że głębiej spoczywają jeszcze dalsze pokłady, niestety, dotąd jeszcze niewytworzone, wskutek przedwcześnie zerwanego wiercenia, spowodowanego brakiem dalszego kapitału. Rączna ze swymi pokładami węgla wyznacza krakowskiemu zagłębiu węglowemu granice na wschodzie i wiele dalej, aniżeli wyznaczał te granice fachowi geolodzy i zachęcić powinna polskich przedsiębiorców do dalszego badania wschodniego terenu.

### Zatarg francusko-turecki.

(Telegr. „N. Reformy“).

Paryż, 16 marca.

Wiedeń wczoraj oświadczył, że w Zagłębiu dalej zwłaszcza na granicy wschodniej.

O wynikach ostatnich tam dokonanych wierceń wygłosił wczoraj odczyt dyr. Franciszek Drobniak na posiedzeniu Tow. geologicznego, który przystarczył w ogólnych zarysach.

Krakowskie Zagłębie węglowe, stanowi wschodnią część wielkiego morawsko-śląsko-polskiego zagłębia, w którym mieszcza się olbrzymie bogactwa węgla różnej jakości, począwszy od koksua a skończywszy na najmłodszych pokładach opalowych w Libiążu, Jawornie i Sierczy. Zajmują one w zachodniej Galicji 3.000 m<sup>2</sup>, a wschodnią jego granicę oznaczają geologiczne niemiecocy i polscy do niedawna południem tenczyńskim. Nowsze wiercenia próbne jednak, prowadzone w gminie Rącznej, w odległości 14 kilometrów od Krakowa i rezultaty tych wierceń wskazują, że granica wschodnia tego zagłębia bieżnie znacznie dalej poza południk tenczyński. Prelegent sam na swoich terenach w Rącznej prowadził te wiercenia a rezultat ich był nadzwyczajny. Otóż w głębokości 650 m. pod cienką warstwą czarnego twardego łupku, wystąpił pokład węgla o stwierdzonej grubości 1'40 m. Węgiel odkryty okazał się znakomitym, bardzo grubym, silnie błyszczącym i bardzo twardym.

Węgiel ten należy do formacji węglowej produktywnej i nie ulega — zdaniem prelegenta — wątpliwości, że głębiej spoczywają jeszcze dalsze pokłady, niestety, dotąd jeszcze niewytworzone, wskutek przedwcześnie zerwanego wiercenia, spowodowanego brakiem dalszego kapitału. Rączna ze swymi pokładami węgla wyznacza krakowskiemu zagłębiu węglowemu granice na wschodzie i wiele dalej, aniżeli wyznaczał te granice fachowi geolodzy i zachęcić powinna polskich przedsiębiorców do dalszego badania wschodniego terenu.

### Zatarg francusko-turecki.

(Telegr. „N. Reformy“).

Paryż, 16 marca.

Wiedeń wczoraj oświadczył, że w Zagłębiu dalej zwłaszcza na granicy wschodniej.

O wynikach ostatnich tam dokonanych wierceń wygłosił wczoraj odczyt dyr. Franciszek Drobniak na posiedzeniu Tow. geologicznego, który przystarczył w ogólnych zarysach.

Krakowskie Zagłębie węglowe, stanowi wschodnią część wielkiego morawsko-śląsko-polskiego zagłębia, w którym mieszcza się olbrzymie bogactwa węgla różnej jakości, począwszy od koksua a skończywszy na najmłodszych pokładach opalowych w Libiążu, Jawornie i Sierczy. Zajmują one w zachodniej Galicji 3.000 m<sup>2</sup>, a wschodnią jego granicę oznaczają geologiczne niemiecocy i polscy do niedawna południem tenczyńskim. Nowsze wiercenia próbne jednak, prowadzone w gminie Rącznej, w odległości 14 kilometrów od Krakowa i rezultaty tych wierceń wskazują, że granica wschodnia tego zagłębia bieżnie znacznie dalej poza południk tenczyński. Prelegent sam na swoich terenach w Rącznej prowadził te wiercenia a rezultat ich był nadzwyczajny. Otóż w głębokości 650 m. pod cienką warstwą czarnego twardego łupku, wystąpił pokład węgla o stwierdzonej grubości 1'40 m. Węgiel odkryty okazał się znakomitym, bardzo grubym, silnie błyszczącym i bardzo twardym.

Węgiel ten należy do formacji węglowej produktywnej i nie ulega — zdaniem prelegenta — wątpliwości, że głębiej spoczywają jeszcze dalsze pokłady, niestety, dotąd jeszcze niewytworzone, wskutek przedwcześnie zerwanego wiercenia, spowodowanego brakiem dalszego kapitału. Rączna ze swymi pokładami węgla wyznacza krakowskiemu zagłębiu węglowemu granice na wschodzie i wiele dalej, aniżeli wyznaczał te granice fachowi geolodzy i zachęcić powinna polskich przedsiębiorców do dalszego badania wschodniego terenu.

### Zatarg francusko-turecki.

(Telegr. „N. Reformy“).

Paryż, 16 marca.

Wiedeń wczoraj oświadczył, że w Zagłębiu dalej zwłaszcza na granicy wschodniej.

O wynikach ostatnich tam dokonanych wierceń wygłosił wczoraj odczyt dyr. Franciszek Drobniak na posiedzeniu Tow. geologicznego, który przystarczył w ogólnych zarysach.

Krakowskie Zagłębie węglowe, stanowi wschodnią część wielkiego morawsko-śląsko-polskiego zagłębia, w którym mieszcza się olbrzymie bogactwa węgla różnej jakości, począwszy od koksua a skończywszy na najmłodszych pokładach opalowych w Libiążu, Jawornie i Sierczy. Zajmują one w zachodniej Galicji 3.000 m<sup>2</sup>, a wschodnią jego granicę oznaczają geologiczne niemiecocy i polscy do niedawna południem tenczyńskim. Nowsze wiercenia próbne jednak, prowadzone w gminie Rącznej, w odległości 14 kilometrów od Krakowa i rezultaty tych wierceń wskazują, że granica wschodnia tego zagłębia bieżnie znacznie dalej poza południk tenczyński. Prelegent sam na swoich terenach w Rącznej prowadził te wiercenia a rezultat ich był nadzwyczajny. Otóż w głębokości 650 m. pod cienką warstwą czarnego twardego łupku, wystąpił pokład węgla o stwierdzonej grubości 1'40 m. Węgiel odkryty okazał się znakomitym, bardzo grubym, silnie błyszczącym i bardzo twardym.

Węgiel ten należy do formacji węglowej produktywnej i nie ulega — zdaniem prelegenta — wątpliwości, że głębiej spoczywają jeszcze dalsze pokłady, niestety, dotąd jeszcze niewytworzone, wskutek przedwcześnie zerwanego wiercenia, spowodowanego brakiem dalszego kapitału. Rączna ze swymi pokładami węgla wyznacza krakowskiemu zagłębiu węglowemu granice na wschodzie i wiele dalej, aniżeli wyznaczał te granice fachowi geolodzy i zachęcić powinna polskich przedsiębiorców do dalszego badania wschodniego terenu.

### Zatarg francusko-turecki.

(Telegr. „N. Reformy“).

Paryż, 16 marca.

Wiedeń wczoraj oświadczył, że w Zagłębiu dalej zwłaszcza na granicy wschodniej.

O wynikach ostatnich tam dokonanych wierceń wygłosił wczoraj odczyt dyr. Franciszek Drobniak na posiedzeniu Tow. geologicznego, który przystarczył w ogólnych zarysach.

Krakowskie Zagłębie węglowe, stanowi wschodnią część wielkiego morawsko-śląsko-polskiego zagłębia, w którym mieszcza się olbrzymie bogactwa węgla różnej jakości, począwszy od koksua a skończywszy na najmłodszych pokładach opalowych w Libiążu, Jawornie i Sierczy. Zajmują one w zachodniej Galicji 3.000 m<sup>2</sup>, a wschodnią jego granicę oznaczają geologiczne niemiecocy i polscy do niedawna południem tenczyńskim. Nowsze wiercenia próbne jednak, prowadzone w gminie Rącznej, w odległości 14 kilometrów od Krakowa i rezultaty tych wierceń wskazują, że granica wschodnia tego zagłębia bieżnie znacznie dalej poza południk tenczyński. Prelegent sam na swoich terenach w Rącznej prowadził te wiercenia a rezultat ich był nadzwyczajny. Otóż w głębokości 650 m. pod cienką warstwą czarnego twardego łupku, wystąpił pokład węgla o stwierdzonej grubości 1'40 m. Węgiel odkryty okazał się znakomitym, bardzo grubym, silnie błyszczącym i bardzo twardym.

Węgiel ten należy do formacji węglowej produktywnej i nie ulega — zdaniem prelegenta — wątpliwości, że głębiej spoczywają jeszcze dalsze pokłady, niestety, dotąd jeszcze niewytworzone, wskutek przedwcześnie zerwanego wiercenia, spowodowanego brakiem dalszego kapitału. Rączna ze swymi pokładami węgla wyznacza krakowskiemu zagłębiu węglowemu granice na wschodzie i wiele dalej, aniżeli wyznaczał te granice fachowi geolodzy i zachęcić powinna polskich przedsiębiorców do dalszego badania wschodniego terenu.

### Uwalnianie rezerwistów.

Kraków, 16 marca.

Wczoraj w znacznej części rozpuszczono rezerwistów tutejszych pułków, którzy gromadnie opuścili miasto, udając się do swych domów. Uwalnianie rozpoczęło się już częściowo poprzednio, we czwartek i piątek, i objęło pułki piechoty nr 1, 20, 56, 93 i 100, oraz pułk obrony krajowej nr 16. Ponadto przybył wczoraj do Krakowa osobny pociąg z rezerwistami 13 p. p., stojącego obecnie załoga w Opawie.

(Tel. „Nowej Reformy“).

Budapeszt, 16 marca.

Minister honweków Hazay wydał wczoraj rozporządzenie, zarządzające uwolnienie rezerwistów i rezerwistów zapasowych jeszcze w ciągu dnia wczorajszego.

Wiedeń, 16 marca.

„Die Zeit“ donosi z Tryestu: Onegdaj w południe eskadra austriacka, odbywająca ćwiczenia na zachodnim wybrzeżu Istrii, została nagłe za pośrednictwem radiotelegramu odwołana do Poli. Rozkaz ten stoi w związku z zarządzeniem już uwolnieniem rezerwistów marynarki.

### Centrum a Polacy.

(Tel. „N. Reformy“).

Bytom, 16 marca.

Centrowcy postanowili nie zawierać kompromisu z Polakami przy nadchodzących wyborach do Sejmu. Z tego powodu wśród centrowców nastąpił rozłam a trzech ich kandydatów odmówiło stawienia swoich kandydatur.

### Krakowskie Zagłębie węglowe.

Kraków, 16 marca.

Dzięki głośnemu już w świecie przemysłowemu Zagłębiu krakowskiemu, zachodnia Galicja stała się w ostatnich czasach środowiskiem, ściągającym obcy i własny kapitał i stanowiącym potężny przemysł, którego wzrost jest kwestyą pierwszej wagi dla naszego kraju. Przestrzeń od granicznej Biłki aż po Kraków jest jakby przeznaczona i przez naturę upatrzona, aby tu się rozwinał w niedalekiej już przyszłości potężny przemysł górniczo-fabryczny. Poszukiwania węgla kamiennego, prowadzone gorączkowo szczególnie w latach ostatnich, wykazały bogactwo węgla, którego wartość przedstawia miliony.

### Zatarg francusko-turecki.

(Telegr. „N. Reformy“).

Paryż, 16 marca.

Wiedeń wczoraj oświadczył, że w Zagłębiu dalej zwłaszcza na granicy wschodniej.

O wynikach ostatnich tam dokonanych wierceń wygłosił wczoraj odczyt dyr. Franciszek Drobniak na posiedzeniu Tow. geologicznego, który przystarczył w ogólnych zarysach.

Krakowskie Zagłębie węglowe, stanowi wschodnią część wielkiego morawsko-śląsko-polskiego zagłębia, w którym mieszcza się olbrzymie bogactwa węgla różnej jakości, począwszy od koksua a skończywszy na najmłodszych pokładach opalowych w Libiążu, Jawornie i Sierczy. Zajmują one w zachodniej Galicji 3.000 m<sup>2</sup>, a wschodnią jego granicę oznaczają geologiczne niemiecocy i polscy do niedawna południem tenczyńskim. Nowsze wiercenia próbne jednak, prowadzone w gminie Rącznej, w odległości 14 kilometrów od Krakowa i rezultaty tych wierceń wskazują, że granica wschodnia tego zagłębia bieżnie znacznie dalej poza południk tenczyński. Prelegent sam na swoich terenach w Rącznej prowadził te wiercenia a rezultat ich był nadzwyczajny. Otóż w głębokości 650 m. pod cienką warstwą czarnego twardego łupku, wystąpił pokład węgla o stwierdzonej grubości 1'40 m. Węgiel odkryty okazał się znakomitym, bardzo grubym, sil



doświadczony pisarza, który nieśmiało uderza... W Wykonawcy sztuki mieli trudne zadanie pod... Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego...

Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego... Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego... Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego...

Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego... Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego... Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego...

Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego... Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego... Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego...

Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego... Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego... Waleńskie zebrało w sali Domu robotniczego...

Kronika. Kraków, niedziela 16 marca. Kalendarzyk kościelny: Hilarego i Ta... Kalendarzyk astronomiczny: Wschód...

Kronika. Kraków, niedziela 16 marca. Kalendarzyk kościelny: Hilarego i Ta... Kalendarzyk astronomiczny: Wschód...

Kronika. Kraków, niedziela 16 marca. Kalendarzyk kościelny: Hilarego i Ta... Kalendarzyk astronomiczny: Wschód...

Kronika. Kraków, niedziela 16 marca. Kalendarzyk kościelny: Hilarego i Ta... Kalendarzyk astronomiczny: Wschód...

Kronika. Kraków, niedziela 16 marca. Kalendarzyk kościelny: Hilarego i Ta... Kalendarzyk astronomiczny: Wschód...

Zakład artystyczno-kamieniarski i budowlany Józefa Kuleszy. Naprzeciw cmentarza w Krakowie, posiada wielki wybór gotowych pomników z piaskowca, granitu i marmuru...

300 butelek doskonałego wina czerwonego po 2 K, oraz stara Madeira, Sherry, wina burgundzkie, wysokie gatunki Bordeaux wysprzedaje po niskich cenach. Publiczna halia aukcyjna - - - - - Pałac Spiski.

MAGAZYN MÓD St. Zamojskiej został przeniesiony ze Sukiennic na ulicę Szpitalną 1. 18, I piętro. Na sezon wiosenny i letni poleca wielki wybór kapeluszy damskich po znacznie niższych cenach.

Na święta! Wszystkie artykuły wchodzące w zakres handlu korzennego i delikatesów, w najlepszych gatunkach, oraz drob tuczonego poleca 59 1 0. Kazimierz Bartoszewski Kraków, Floryańska 49.

Założony w roku 1872 Zakład artystyczno-kamieniarski BRACI TREMBECKICH Kraków, ul. Rakowicka 7, tel. 462. Biuro pisanie na maszynie i pomnażanie przyjmując wszelkie roboty w językach: polskim, francuskim, niemieckim i angielskim.